
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ГОРОДА ЛЕБЕДЯНЬ 
ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

О создании бракеражной комиссии 

В целях обеспечения должного контроля за качеством питания и на 
основании постановления администрации Лебедянского муниципального 
района 28.08.2023 № 789 «Об организации питания в муниципальных 
образовательных учреждениях в 2024-2025 учебном году Положения 
комиссии по контролю за организацией и качеством питания, бракеражу 
готовой продукции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 
Молодых И.Ю. -социальный педагог председатель комиссии 
Мальцева Е.Ю. - заместитель директор по ВР член комиссии 
Носова О.В. - учитель, член комиссии 
Строкова О.В. - член родительского комитета, член комиссии 
Трунтаева Е.В. - старший повар член комиссии (по согласованию) 
Лукоянчева Т.А. медицинская сестра член комиссии (по согласованию) 

2. Бракеражной комиссии обеспечить контроль за качеством питания 
обучающихся в столовой. 

2.1 Заседания комиссии протоколируются и представляются директору 
школы 

2.2. Возложить ответственность за составление протоколов 
бракеражной комиссии на Молодых И.Ю., социального педагога 
председателя комиссии. 

2.3. Членам комиссии регулярно снимать пробу приготовленных 
блюд и делать соответствующую запись в бракеражном журнале. 

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Мальцеву 
Е.Ю. заместителя директора по ВР. 

ПРИКАЗ 

от 29.08.2024 . № /0& 

Директор Хрусталева Е.Н. 


